Mellau,am 19.12.2023

Entgelte fiir Gemeindeanstalten- und Einrichtungen

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Mellau vom 18.12.2023 werden
die Entgelte flir Gemeindeanstalten- und Einrichtungen fiir das Jahr 2024 wie folgt festgesetzt:

1. Kindergarten (inkl. 13% MwsSt)

Monatsbeitrage:

Beschluss GV
a) 5-jahrige bis 25 Stunden/Woche 27.10.2009
b) 3-und 4-jahrige vormittags bis 25 Stunden/Woche 24.04.2023
c) ErmaRigter Tarif fir 3- und 4-jahrige auf Antrag 24.04.2023
d) Nachmittagstarif pro Stunde 26.06.2023
2. Musikschule

Beschluss GV
Beitrag Gemeinde 15.01.1999

Der Beitrag wird nur bei Kindern, Schilern und Lehrlingen gewahrt.

3. Mittagsbetreuung
Jeweils Dienstag und Donnerstag von 11.30 - 13.30 Uhr

Beschluss GV
Pro Einheit inkl. Essen 20.12.2021
4. Schwimmbad (inkl. 13% MwSt)
Tageskarten ab 09:00 Uhr

Beschluss GV
Erwachsene ohne Gastekarte 18.12.2023
Erwachsene mit Gastekarte und Einheimische 18.12.2023
Jugendliche 16 - 18 Jahre
Lehrlinge und Studenten mit Ausweis 18.12.2023
Kinder 6 - 15 Jahre 18.12.2023
Jugendgruppen ab 10 Personen 18.12.2023
Kindergruppen ab 10 Personen 18.12.2023

Einheit
EUR
EUR
EUR
EUR

Einheit
%

Einheit
EUR

Einheit
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

2024

42,00
20,00
3,00

2024
50

2024
8,50

2024
7,30
6,50

5,20
3,60
4,30
3,00
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Nachmittagskarten ab 13:00 Uhr

Erwachsene ohne Gastekarte

Erwachsene mit Gastekarte und Einheimische
Jugendliche, Lehrlinge und Studenten

Kinder

Abendkarte ab 17:00 Uhr

Einheitlich pro Besucher ausgenommen Kinder
Kinder

Saisonskarten

Erwachsene

Jugendliche, Lehrlinge und Studenten
Kinder

Familienkarte

5. Dorfsaal (inkl. 20% Mwst)

Tagesmiete Einheimischer Veranstalter

mit Kiiche

ohne Kiiche/mit Theke

ohne Bewirtung/ohne Theke

Auswartiger Veranstalter/Hochzeiten generell
Agapen (Taufe, Hochzeit ohne Kiiche)

Kurs-/Trainingstarif pro Stunde (Foyer und/oder Biihne)

Kurstarif halber Tag (Foyer und/oder Biihne)
Kurstarif ganzer Tag (Foyer und/oder Biihne)

Sportliche Benlitzung flir einheimische Vereine
pro Einheit (1 Stunde)

Duschbeniitzung pro Einheit

Saalwart pro Stunde

Beschluss GV

18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023

Beschluss GV

18.12.2023
18.12.2023

Beschluss GV

18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023

Beschluss GV

18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023

18.12.2023
18.12.2023

18.12.2023

Einheit
EUR
EUR
EUR
EUR

Einheit
EUR
EUR

Einheit
EUR
EUR
EUR
EUR

Einheit

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

2024
5,60
5,20
4,00
3,00

2024
3,60
2,70

2024
58,30
39,30
32,03
106,40

2024

306,00
243,00
182,00
609,00
122,00

24,00
122,00
182,00

9,20
9,20

48,50

Die Saalbestuhlung und -Betischung sowie die Endreinigung ist von jedem Mieter selber zu
erledigen. Ein Nachreinigung sowie eine etwaige Miillentsorgung wird bei allen Vermietungen

generell ggf. zusatzlich verrechnet.

6. Gemeindesaal (inkl. 20% Mwst)

Tagesmiete

Beschluss GV

18.12.2023

Einheit
EUR

2024
61,00
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Halber Tag
Stundentarif

7. Sonstiges (inkl. 20% Mwst)
Kopien

Ads/w

A4 farbig

A3 s/w

A3 farbig

GIS-Ausdruck A4
GIS-Ausdruck A3

Beniitzungsentgelt Parkplatz Bergbahnen
zur Zwischenlagerung von Rundholz pro fm

Tragerblatter fir Gastecard pro Stk.

Fir die Gemeinde Mellau

Der Blrgermeister

Tobias Bischofberger

18.12.2023
18.12.2023

Beschluss GV

20.12.2021
20.12.2021
20.12.2021
20.12.2021

20.12.2021

20.12.2021

19.12.2022

24.04.2023

EUR
EUR

Einheit

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

30,50
12,30

2024
0,25
0,50
0,50
0,90
1,10
2,20
0,30

0,10
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